РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»
Индекс 368950 РД.Унцукульскийрайон.пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева.З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2023 г.

Об установленииосновных параметровдля определениянормативныхзатрат
на оказание муниципальных услуг по реализациидополнительных
общеобразовательных(общеразвивающих) программна 2023 год

На основании распоряженияПравительстваРеспубликиДагестанот 29 июля
2019 г. N2 209-р, приказаМинистерстваобразованияи наукиРеспубликиДагестан
«Об утвержденииправилперсонифицированногофинансированиядополнительного
образованиядетейв РеспубликиДагестан», постановления Администрации
муниципальногообразования«Унцукульскийрайон»РеспубликиДагестанот 08

сентября2020 г. N2 142 утвержденииПравилперсонифицированного
финансированиядополнительного образованиядетей в муниципальном
образовании«Унцукульскийрайон»РеспубликиДагестан», АдминистрацияМО
«Унцукульскийрайон», постановляет:

1.Утвердить основные параметрыдля определениянормативныхзатрат на
услугоказание муниципальных по реализации дополнительных

общеобразовательных(общеразвивающих) программна 2023 год (приложение 1).

2.Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы
персонифицированногофинансированиядополнительного образованиядетейна
2023 год (приложение 2).

З.Контрольисполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования«Унцукульскийрайон»
АбдулхаликоваКарамагомедаГаджиевича.

Глава МО
«Унцукульскийрайон» И.М. Нурмагомедов

Приложение1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Унцукульскийрайон»
Ц» ае- 2023г.N23Cот «

Основныепараметрыдля определения нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг по реализациидополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программна 2023 год

Наименованиепараметра

Среднеечисло учащихсяна педагога по
нап авленностям
Техническая

Естественнонаучная

Художественная

Туристско-краеведческая

Физкультурно-спортивная

Социально-гуманитарная

Средняянормачасов в год на одного
ребенкапо направленностям
Техническая

Естественнонаучная

Художественная

Туристско-краеведческая

Физкультурно-спортивная

Социально-гуманитарная

Буквенное
обозначение
параметра

сред

Размерность
параметра

Ед.

Ед.

Значение
параметра

52

52

53

53

56

53

216

216

216

216

216

216

216

Коэффициентдоли работниковАУП

Продолжительностьпрограммы
повышенияквалификации
Суммазатратна повышение квалификации,
в день

Стоимостьмедосмотра

Затратына содержаниеимуществана час

реализациипрограммы

Стоимостькомплекта средствобученияпо
нап авленностям
Техническая

Естественнонаучная

Художественная

Туристско-краеведческая

Физкультурно-спортивная
Социально-гуманитарная
Срокполезного использования комплекта
средствобученияв годах

Нормативиспользования средствобучения
в часах в год

Стоимостьучебногопособия

Количествометодических пособийна 1

обучающегося
Срокполезного использования
методических пособийв годах

Средняязарплатапо региону

Ставкастраховыхвзносов

кауп

квал

си
[баз

D&1a33

УЧ
баз

Фаз
DY6}3

Ед.

дней

Рубль

Рубль

Рубль

Рубль

лет

Ед.

Рубль
шт.

лет

Рубль

0,40

14

500

1150

2,67

60 000

60 000

60 000

60 000

60 000

60 000

7

1440

0,5

5

35 465

30,2

Приложение2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Унцукульскийрайон»

от « 2023г.

Отраслевыекоэффициенты, применяемыев рамкахсистемы

персонифицированногофинансированиядополнительногообразованиядетей
на 2023 год

Наименование

Адаптированнаяпрограммадля детейс ОВЗ

Программав дистанционнойформе
Программав очно-заочнойформе

Значение